EDITAL DE REMOÇÃO INTERNA DE DOCENTE Nº 01/2025 -

DMTE/CCE/UFPI, DE 13 DE OUTUBRO DE 2025

RESULTADO DO JULGAMENTO DOS RECURSOS RELACIONADOS À

DIVULGAÇÃO DA LISTA DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS NO

PROCESSO SELETIVO DE REMOÇÃO INTERNA DE DOCENTE, A PEDIDO,

NA ÁREA DA PEDAGOGIA, PARA O DEPARTAMENTO DE MÉTODOS E

TÉCNICAS DE ENSINO  DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO “PROF.

MARIANO DA SILVA NETO” DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ,

PUBLICIZADA NO DIA 18 DE NOVEMBRO DE 2025.

Por delegação de competência da Diretora do Centro de Ciências da Educação

(CCE) da Universidade Federal do Piauí (UFPI) – Professora Dra. Eliana de Sousa

Alencar Marques – conforme PORTARIA Nº 058/2025 – CCE/UFPI, de 02 de outubro

de 2025, a Comissão de Avaliação de Processo de Remoção Interna, a pedido, na Área

de Pedagogia, para o Departamento de Métodos e Técnicas de Ensino - DMTE/Centro de

Ciências da Educação “Prof. Mariano Da Silva Neto” da Universidade Federal do Piauí,

no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Edital DMTE/CCE/UFPI nº

1/2025, torna público o  resultado do julgamento dos recursos referentes à

CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS.

CPF do (a) candidato (a) CANDIDATO (A): RESULTADO DO

JULGAMENTO

019. ***.***.32 Não interpôs recurso

-

021.***.***.45

Interpôs recurso

DEFERIDO

014. ***.***.88

Não interpôs recurso

-

026.***.***.39

Não interpôs recurso

-

Teresina-PI, 24 de novembro de 2025.

PROF. DR. JOSÉ RIBAMAR DE BRITO SOUSA

Presidente da Banca Examinadora para Remoção Interna

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ - UFPI

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO – CCE

DEPARTAMENTO DE MÉTODOS E TÉCNICAS DE ENSINO - DMTE

		2025-11-24T00:04:19-0300